Протокол № 162 Заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 29 декабря 2016 г.

Время проведения заседания: 17-00 часов
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:

1. Члены Правления: Савенко И.В, Панов С.В., Кырчанов М.В.

Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

Повестка дня:
1. О добровольном выходе из членов Ассоциации СРО «ЛпКо» Общества с ограниченной

ответственностью «Союзпожаудит» (ООО «Союзпожаудит») с 29 декабря 2016 года.
2. Итоги проведения контрольной документарной проверки членов Ассоциации СРО «ЛпКо» за 4 квартал

2016 года.
3. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2017 год.

Докладчик: Председатель Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокин А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» без изменений и
дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу Докладчик Фокин А.Н.
СЛУШАЛИ: Председателя Правления Фокин А.Н. с докладом о том, что 29 декабря 2016 года (вх. №192) в
Правление Ассоциации СРО «ЛпКо» поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью
«Союзпожаудит» (ООО «Союзпожаудит») о добровольном выходе из членов Ассоциации
Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» (прекращении членства).

В соответствии с ч.1.1. ст.55.7. Градостроительного Кодекса РФ членство в СРО прекращается со дня
поступления в СРО заявления члена саморегулируемой организации о добровольном прекращении его
членства в этой организации.

При этом уплаченные вступительный взнос, членские взносы и взносы в компенсационный фонд
саморегулируемой организации, вышеуказанной организацией в соответствии с ч. 4. ст.55.7.
Градостроительного Кодекса РФ при прекращении ее членства в Ассоциации СРО «ЛпКо», не
возвращаются.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Признать ООО «Союзпожаудит» (ИНН 4027093056) организацией, добровольно прекратившей

членство в Ассоциации Саморегулируемой организации «Лига проектировщиков Калужской области» с
29 декабря 2016 года.

2. Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, № СРО-П-126-4027093056-01122015-240Н, выданное Саморегулируемой организацией
Некоммерческое Партнерство «Лига проектировщиков Калужской области» считать прекратившим свое
действие одновременно с прекращением членства с 29 декабря 2016 года.

По 2 вопросу Докладчик Фокина И.Н.
СЛУШАЛИ: Фокину И.Н., которая доложила о том, что в 4 квартале 2016 г. было проверено 19 членов
Ассоциации СРО «ЛпКо» в соответствии с утвержденным планом проверок на 2016 г. Из них:
- у 15 организаций проверка прошла без замечаний (среди них 2 проверки - выездные);
- 3 организации получили Акт проверки с предписанием.
1 организация не проходила проверку в связи с подачей заявления о добровольном выходе.

1

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению

По 3 вопросу Докладчик Медведев С.В.:
СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии Медведева С.В., который предложил утвердить план
проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2017 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить план проверок членов Ассоциации СРО «ЛпКо» на 2017 год в предложенном
варианте.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2